

**FEDERATION DE LA BOUCHERIE IDF**

RUE DE VERDUN

78590 NOISY LE ROI

**COMPTES ANNUELS  
AU 31/12/2018**

*Siège social : 14, Rue Greuze - 75116 PARIS Tél : 01.53.20.10.20 - Fax : 01.53.20.10.32*

*S.A.R.L. au capital de 5 000.00€ - SIREN 819 834 557 R.C.S. Paris - NAF 6920 Z*

*Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Ile-de-France*

*N°IDENTIFICATION : FR 50 819 834 557*  
*Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable*

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

FEDERATION DE LA BOUCHERIE IDF  
RUE DE VERDUN  
78590 NOISY LE ROI

relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	684 874 Euros
- Produits d'exploitation,	224 611 Euros
- Résultat net comptable,	10 897 Euros

Fait à Venissieux Cedex  
Le 27/06/2019

EVA BINISTI  
EXPERT COMPTABLE

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage	636	636					
	Autres immobilisations corporelles	5 522	5 427	95	325	230	70.78	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence								
Autres participations	53 800		53 800	53 800				
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	5 000		5 000	5 000				
Prêts								
Autres immobilisations financières								
<b>Total I</b>	64 959	6 064	58 895	59 125	230	0.39		
Comptes de liaison								
<b>Total II</b>								
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Créances usagers et comptes rattachés	37 767		37 767	16 836	20 931	124.32	
	Autres créances	51 901		51 901	50 130	1 770	3.53	
Valeurs mobilières de placement	417 819		417 819	424 731	6 912	1.63		
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	118 492		118 492	118 106	386	0.33		
Charges constatées d'avance (3)				139	139	100.00		
<b>Total III</b>	625 979		625 979	609 943	16 036	2.63		
<b>Comptes de Régularisation</b>	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	690 938	6 064	684 874	669 068	15 806	2.36		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	608 095		591 867		16 228	2.74
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	10 897		16 228		5 331	32.85
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>	618 992		608 095		10 897	1.79	
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	<b>Total III</b>						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers	45		45			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 815		35 274		541	1.53
	Dettes fiscales et sociales	30 022		25 654		4 368	17.02
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Autres dettes							
	Instrument de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	<b>Total IV</b>	65 882		60 973		4 909	8.05
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	684 874		669 068		15 806	2.36

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

65 882      60 973

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises		264	264	100.00
Production vendue de Biens et Services	83 060	85 436	2 377	2.78
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	18 307	15 231	3 076	20.20
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	19 181	3 617	15 564	430.33
Collectes				
Cotisations	104 061	106 982	2 921	2.73
Autres produits	2	6	3	60.07
<b>Total I</b>	<b>224 611</b>	<b>211 536</b>	<b>13 075</b>	<b>6.18</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	155 486	148 916	6 570	4.41
Impôts, taxes et versements assimilés	733	788	54	6.87
Salaires et traitements	61 340	55 848	5 492	9.83
Charges sociales	28 691	26 024	2 666	10.25
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	230	445	215	48.37
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	62	1	61	NS
<b>Total II</b>	<b>246 543</b>	<b>232 023</b>	<b>14 520</b>	<b>6.26</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>21 932</b>	<b>20 487</b>	<b>1 445</b>	<b>7.06</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations	24 027		18 493		5 534	29.92
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	11 850		11 943		93	0.78
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 088		7 894		6 806	86.22
<b>Total V</b>	36 965		38 330		1 365	3.56
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>						
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	36 965		38 330		1 365	3.56
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	15 033		17 844		2 811	15.75
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			124		124	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total VII</b>			124		124	100.00
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 955		557		2 398	430.52
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>	2 955		557		2 398	430.52
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	2 955		433		2 522	582.43
Impôts sur les bénéfices (IX)	1 181		1 183		2	0.17
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	261 575		249 990		11 585	4.63
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	250 679		233 763		16 916	7.24
<b>Solde intermédiaire</b>	10 897		16 228		5 331	32.85
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	10 897		16 228		5 331	32.85